1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ  К ОМИ Т Е Т

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021г. № 1–5

Об исполнении сметы профсоюзного бюджета и
бухгалтерская (финансовая) отчетность
Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности за 2020 год

Центральный комитет Российского профсоюза работников

радиоэлектронной промышленности отмечает, что в 2020 году общая сумма
поступлений профсоюзных взносов на расчетный счет Профсоюза составила 96,1%
от запланированной на 2020 год суммы поступлений, сведения о перечислении
профсоюзных взносов территориальными организациями Профсоюза и
первичными профсоюзными организациями непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза за 2020 год прилагаются (Приложение на 2-х листах).

Владимирской и Новосибирской областными организациями Профсоюза,
первичными профсоюзными организациями непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза: ППО АО «Каскад» (г. Черкесск), ППО АО «НПП «Завод Искра»
(г. Ульяновск), ППО АО «Сарапульский радиозавод», ППО АО «Элеконд»
(г. Сарапул республики Удмуртия), ППО АО «Протон» (г. Орел) профсоюзные
взносы на счет Профсоюза перечислялись не в полном объеме и в нарушение
установленного порядка.

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет об исполнении сметы профсоюзного бюджета Российского профсоюза
работников радиоэлектронной промышленности за 2020 год и бухгалтерскую
(финансовую) отчетность на 31 декабря 2020 года в валюте РФ утвердить.

2. Руководителям территориальных организаций Профсоюза, первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза,
перечислившим профсоюзные взносы не в полном объеме, погасить
задолженность по взносам в ЦК Профсоюза.

Срок: до 01 июня 2021 года.

2

3. Бюджетной комиссии ЦК Профсоюза по мере необходимости заслушивать на
своих заседаниях отчеты руководителей профсоюзных организаций по
финансовым вопросам

Срок: в течение 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 06.04.2021 №1–5

СВЕДЕНИЯ
о перечислении профсоюзных взносов территориальными организациями

Профсоюза и первичными профсоюзными организациями
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза на расчетный счет

Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности
за 2020 год

Организации  Профсоюза  Последний срок

уплаты
за 2020г.

Процент к
ожидаемому
плану за 2020г.

1.   Брянская областная    XII-2020 100%
2.   Владимирская областная XII-2020 55,5%
3.   Воронежская областная XII-2020 100%
4.   Калужская областная XII-2020 100%
5.   Краснодарская краевая XII-2020 100%
6.   Крымская республиканская XII-2020 100%
7.   Марийская республиканская XII-2020 100%
8.   Мордовская республиканская XII-2020 100%
9.   Московская городская XII-2020 100%
10. Московская областная XII-2020 100%
11. Нижегородская областная XII-2020 100%
12. Новгородская областная XII-2020 100,0%
13. Новосибирская областная XII-2020 67,6%
14. Пензенская областная XII-2020 100%
15. Псковская областная XII-2020 100%
16. г. Санкт-Петербурга и
         Ленинградской области

XII-2020 100%

17. Ростовская областная  XII-2020 100%
18. Рязанская областная XII-2020 100%
19. Самарская областная    XII-2020 100%
20. Саратовская областная XII-2020 100%
21. Свердловская областная XII-2020 100%
22. Северо-Осетинская
      республиканская

XII-2020 100%

23. Ставропольская краевая XII-2020 100%
24. Тамбовская областная XII-2020 100%
25. Татарская республиканская XII-2020 100%
26. Тульская областная XII-2020 100%
27. Челябинская областная XII-2020 100%
28. Ярославская областная XII-2020 100%

2

Организации  Профсоюза  Последний срок
уплаты
за 2020г.

Процент к
ожидаемому
плану за 2020г.

29. ППО АО «НИИПП» г. Томск XII-2020 100%
30.ППО АО «ИЭМЗ «Купол»,

г. Ижевск
XII-2020 100%

31.ППО АО «Завод «Марс»,  г. Торжок
Тверской обл.

XII-2020 100%

32. ППО АО «Поликор», г. Кинешма
      Ивановской обл.

XII -2020 100%

33. ППО АО «УМЗ», г. Ульяновск XII-2020 100%
34. ППО АО «Каскад», г. Черкесск XII-2020 81,2%
35. ППО АО «Курский завод «Маяк» XII-2020 100%
36. ППО АО «НПП «Радиосвязь»,

 г. Красноярск
XII-2020 100%

37. ППО АО «НПП «Завод Искра» XII-2020 44,8
38.ППО АО «Завод «Метеор»,

г. Волжский Волгоградской обл.
XII-2020 100%

39.ППО ОАО «ПТЗ «Телта», г. Пермь - -
40.ППО АО «Завод «Луч»,

г. Осташков Тверской обл.
XII-2020 100%

41. ППО АО «Смоленский завод
радиодеталей»

XII-2020 100%

42.ППО АО «Электроприбор», г.
Алатырь, респ. Чувашия

XII -2020 100 %

43.ППО АО «ОНИИП», г. Омск XII-2020 100%
44. ППО ОАО «Элеконд», г. Сарапул XII-2020 68,8%
45.ППО  АО «Сарапульский

радиозавод»
XII-2020 12,8%

46.ППО АО «Протон» г. Орел XII-2020 14,0%

                        .

Подготовлено
финансовым отделом
аппарата ЦК Профсоюза

	ПN01-05 Пост Об исполнении сметы профбюджета за 2020г
	N01-05 Прил1 Об исполнении сметы профбюджета за 2020г (сведения)